
OBSAH

Předmluva
Hanka Hosnedlová

Jak jsem se dočkal pondělí a pár neuvěřitelných příběhů 11 
ze života štamgastů jednoho mlýna 

Restaurace Český mlýn, Kosov
Jan Matěj Krnínský

Proč má Klika kliku, jakou roli v tom hrají strašidla 19 
a proč není českobudějovická Bílá paní bílá 
Restaurace a hotel Klika, České Budějovice 
Hynek Klimek

O holčičce, která prožila Štědrý den přímo ve Vatikánu, 31 
o koledách, herinkšmausu a nalezeném strejdovi. 
Restaurace Vatikán, České Budějovice
Hanka Hosnedlová

O živoucím předobrazu domovního znamení, 43 
restauraci, která zachránila život, a legendě, 
která by byla krásná, kdyby se stala 
Restaurace U Hrušku, České Budějovice 
Jan Matěj Krnínský

O tajemné dámě, vzplanuvším detektivovi, malé kocovině 51 
a nečekaném rozuzlení manželových záletů 
Případ z hotelu Filip, České Budějovice
Hanka Hosnedlová



O tajemném starci, o vodě, která hledala své kameny, 63 
a o člověku, který nakonec ty kameny vodě vrátil 
Restaurant U Berana, České Budějovice
František Niedl

O vodníkovi, který má rád svíčkovou a zachraňuje 75 
tonoucí, o terorismu, létajících pečených kachnách 
a dámě, které štamgast nabídl své rámě 
Pivnice Budvarka - Hotel Malý pivovar, České Budějovice
Hynek Klimek

O muzikantovi, který se setkal s vlastní minulostí, 
aby poznal cenu přítomnosti 
Pivnice Budvar, České Budějovice
Hanka Hosnedlová

"Obsluhoval jsem anglického krále" je velká pravda 97 
aneb: Jak vzniká hospoda
Motorest Pegast, Litvínovice

O tom, jak dlouhá, mnohdy trnitá, ale velmi často i zábavná cesta 
vedla k vybudování motorestu Pegast v Litvínovicích u Českých Budějovic, 
vypráví Jindřich Petřík, který podnik vlastní společně s manželkou 
Miroslavou a dcerou Michaelou.
V eronika Pohanková


